[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7342/2015 - 10/09/2015 16:26

INDICAÇÃO Nº 3406/2015
“Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de estudos visando á instalação de dois redutores de velocidade (Olho de Gato), na Rua das Américas, Vila Mac Knight, neste município.”

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos visando a construção de ondulação transversal (lombada), em conformidade com o disposto na Resolução nº 39/1998 do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, ou a instalação de outros dispositivos redutores de velocidade (Olho de Gato), na Rua das Américas, na Vila Mac knigth, neste município.

Justificativa:

Moradores da rua supracitada procuraram por este vereador para reclamar da falta de redutores de velocidade na referida rua. Segundo eles, já existem dos protocolos reivindicando tal serviço.
Veículos, principalmente motos, trafegam pelo local em alta velocidade, pondo em risco as pessoas que por ali transitam.

Portanto solicitamos com a máxima urgência o serviço acima supracitado.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de Setembro de 2015.

Ducimar de Jesus Cardoso

“Kadu Garçom”

-Vereador-